Que	a	 fs.	02/07,	obra	copia	autenticada	del	Convenio	Bipartito	de	Financiamiento	suscripto	con	 fecha	26	de	Diciembre	de	2012	entre	el
Ministerio	 de	 Turismo	 de	 la	 Nación	 y	 el	 Gobierno	 de	 la	 Provincia	 de	 Catamarca,	 por	 la	 suma	 de	 Pesos	 Novecientos	 Noventa	 y	 Seis	 Mil
Setecientos	Setenta	y	Uno	con	24/100	($	996.771,24),	para	financiar	el	Proyecto	«PUESTA	EN	VALOR	DEL	SITIO	ARQUEOLOGICO	EL	SHINCAL
DE	QUIMIVIL»,	ubicado	en	el	Departamento	Belén,	Provincia	de	Catamarca.
Que	 a	 fs.	 08/09,	 obra	Resolución	M.T.	N°	 349	de	 fecha	28	 de	Diciembre	 de	 2012	del	Ministerio	 de	 Turismo	de	 la	Nación,	 por	 el	 que	 se
aprueba	el	mencionado	Convenio.
Que	 el	Ministerio	 de	 Turismo	 de	 la	Nación	 se	 compromete	 a	 efectuar	 un	 aporte	 no	 reintegrable	 por	 	 la	 	 suma	 	 de	 	 Pesos	 	Novecientos
	Noventa		y	Seis	Mil	Setecientos	Setenta	y	Uno	con	24/100	($	996.771,24)	y	 la	Provincia	de	Catamarca	se	compromete	llevar	adelante	la
ejecución	del	proyecto	de	conformidad	con	la	documentación	legal	y	técnica,	que	contempla	la	construcción	de	un	centro	de	interpretación
de	El	Shincal,	un	acceso	al	sitio	y	un	cerramiento	perimetral	del	predio.

[...]

El	PROYECTO	contempla	la	construcción	de	un	centro	de	interpretación	del
Shincal;	un	acceso	al	sitio,	y	un	cerramiento	perimetral	del	predio.

TERCERA:	EL	GOBIERNO	DE	LA	PROVINCIA	se	compromete	a	 llevar	adelante	 la	ejecución	del	PROYECTO	mediante	 licitación	pública	en	el
plazo	 total	 de	 TRESCIENTOS	 SESENTA	 Y	 CINCO	 (365)	 días	 corridos,	 que	 comprende	 el	 período	 necesario	 para	 la	 tramitación	 de	 la
contratación	y	la	ejecución	de	los	trabajos	presentados.	El	plazo	se	contará	a	partir	del	día	siguiente	a	la	efectiva	transferencia	del	monto	del
aporte	comprometido	por	el	MINISTERIO.